

## سی‌امین جلسه شورای هدایت استعداد‌های درخشان در آموزش عالی کشور

در تاریخ ۳۰ دیماه ۱۳۸۱ سی‌امین جلسه شورای هدایت استعداد‌های درخشان در آموزش عالی کشور با حضور اعضاء تشکیل گردید.

در ابتدای این جلسه آقای دکتر ثبوتی رئیس مرکز تحصیلات تکمیلی زنجان گزارش مبسوطی در ارتباط با پذیرفته شدگان دوره دکتری پیوسته فیزیک به شورا ارائه نمود.

مرکز تحصیلات تکمیلی زنجان از سال ۱۳۷۹ براساس موافقت این شورا مجوز پذیرش دانشجوی دکتری پیوسته فیزیک را دریافت نمود و در طول ۳ دوره جمعاً ۲۰ دانشجو (۱۰ پسر و ۱۰ دختر) پذیرفته است. چون ظرفیت سالیانه مرکز ۱۵ نفر می‌باشد، لذا در بحث نبودن تفاوت بنیادی در بین رتبه‌های زیر ۵۰۰ و ۱۰۰۰، شورا پس از استماع نظرات موافق و مخالف با درخواست مرکز مبنی بر اجازه‌گزینش دانشجویان از بین داوطلبان زیر رتبه ۱۰۰۰ به صورت آزمایشی موافقت نمود. گزارش مثبت از اجرای این نحوه‌گزینش، این مصوبه را دائمی می‌نماید. لازم به یادآوری است، جهت دکتری پیوسته حداقل امتیاز داوطلب می‌بایستی از رتبه ۵۰۰ کنکور سراسری کمتر نباشد که این موافقت، نقش مصاحبه را در گزینش نهایی در محدوده رتبه زیر ۱۰۰۰ پررنگ‌تر می‌سازد.

به علت طولانی شدن بحث در ارتباط با گزارش خوب مرکز تحصیلات تکمیلی زنجان، بررسی پیش‌نویس‌های لایحه قانونی «تشکیل سازمان استعداد‌های درخشان در آموزش عالی کشور» و «آئین نامه تسهیلات پژوهشی برای دانشجویان ممتاز در دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری»، همین‌طور پیشنهاد دانشگاه صنعتی شریف در خصوص کسب مجوز از شورا برای پذیرش دانشجویان ممتاز در دوره

دکتری، به جلسه بعد موکول گردید.

در ضمن از پنج پیشنهاد تحصیل همزمان و پذیرش دانشجو بدون کنکور که توسط دانشگاه‌های اصفهان، امام خمینی (ره) تهران و علامه طباطبائی درخواست شده بود، با توجه به اهداف و وظایف شورا با موارد درخواستی موافقت به عمل نیامد و صرفاً با تحصیل همزمان آقای محمد صابری جعفری دانشجوی رشته مدیریت صنعتی در رشته پژوهشگری علوم اجتماعی موافقت به عمل آمد.

لازم به یادآوری است از جمله مصوبات مهم شورای هدایت استعدادهای درخشان در آموزش عالی کشور، موافقت با تحصیل همزمان در دو رشته است که برای دانشجویان ممتاز این امکان را فراهم می‌سازد تا در حالتی غیرهیجانی و طبیعی رشته اصلی خود را انتخاب نمایند و هدف اصلی مصوبه نیز هدایت دانشجویان ممتاز به سوی رشته‌های مورد نیاز مملکت می‌باشد. از آنجا که در مورد تحصیل همزمان در برخی رشته‌ها ابهام وجود دارد، لذا جهت تصمیم‌گیری و تعمیم آن به موارد مشابه این موارد نیز در دستور کار شورا قرار می‌گیرد و بعد از بحث نسبت به موارد مشابه دبیرخانه شورا براساس اینگونه مصوبات اعلام نظر می‌نماید.

